
CITTÁ DI SORSO 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE

 
 
 
 

 

Oggetto:  
  

 
 
 
L’anno duemilaquindici, il giorno 

Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen, nella sua qualità di Sindaco, e 
con l’intervento dei Sigg. Assessori:

 
 

 
PULINO GIOVANNA MARIA 

DELOGU AGOSTINO 

SPANU ANGELO AGOSTINO

TILOCCA GIANNI 

VACCA MAURO 
 
 
 Partecipa alla seduta il Vice 

 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta 
la seduta. 

“Carnevale 2015”.

 

CITTÁ DI SORSO 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE  

N. 011 del 05.02.2015 

, il giorno cinque del mese di Febbraio, dalle ore 08.00 nella Casa 
Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen, nella sua qualità di Sindaco, e 
con l’intervento dei Sigg. Assessori: 

P A 
PULINO GIOVANNA MARIA  X  

 X 
SPANU ANGELO AGOSTINO X  

X  
X  

Vice Segretario Generale Dr. Pietro Nurra. 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta 

 
 
 
 
 
 
 
 

“Carnevale 2015”. Programmazione eventi. 

COPIA 

CITTÁ DI SORSO  
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

, dalle ore 08.00 nella Casa 
Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen, nella sua qualità di Sindaco, e 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta 

 



LA GIUNTA 

 
 

VISTO  l’art . 12 comma 2, del regolamento comunale approvato dal C.C. con delibera n.78 del 
28.11.2006 modificato con delibera  C.C n.30 del 30.11.2012 il quale prevede la concessione del 
patrocinio comunale alle attività, iniziative e manifestazioni che siano ritenute di rilevante importanza 
per lo sviluppo della cultura, dello sport e del benessere complessivo della collettività:  

PREMESSO che l’amministrazione Comunale ha tra gli obiettivi quello di dare impulso allo sviluppo 
turistico del territorio di Sorso tramite l’organizzazione di manifestazioni culturali e spettacoli all’aperto 
da organizzare nelle piazze del centro storico e sulla fascia costiera per garantire sia ai turisti che 
risiedono nelle strutture ricettive della costa che ai residenti una forma di intrattenimento non solo estivo 
inteso a soddisfare tutte le fasce di età;     

CONSIDERATO  che l’amministrazione intende rispondere soprattutto alle esigenze di crescita 
culturale dei  giovani e dare a tutti gli artisti la maggiore visibilità possibile; 

INTESO che l’amministrazione comunale, nell’ottica di promuovere lo sviluppo socio-culturale e 
sportivo-ricreativo, intende intervenire a sostegno di progetti attivati da soggetti terzi non aventi scopo 
di lucro ovvero iniziative prive di fini di lucro; 

VISTOl’art.3,commi1e2,delloStatutoComunale,ilqualetralefinalitàdell’Ente,prevedealtresìlapromozione
delleattivitàculturali,ricreativeedeltempolibero,siapureincollaborazioneconentieassociazionicheoperanos
ulterritoriocomunaleconparticolareriguardoalleiniziativechefavorisconolasocializzazione,qualisonoifeste
ggiamenticarnevaleschi; 

PREMESSO che l’ufficio cultura del Comune in intestazione e l’Assessore competente Dottor Angelo 
Spanu contribuiscono a promuove da vari anni con diverse associazioni le manifestazioni culturali 
all’interno del territorio; 

CONSIDERATO  che per la realizzazione dell’intero evento, l’organizzazione e la realizzazione sarà 
finanziata da soggetti terzi, pubblici e privati, dalla contribuzione dell’utenza e in via residuale dai fondi 
del bilancio comunale 

CONSIDERATO  che l’Associazione PROLOCO si rende disponibile a collaborare con il Comune e 
coordinare le associazioni che aderiscono fra le quali  

- Associazione Culturale Billellera; 

- Associazione Bench Press; 

- Associazione Quadrifoglio; 

VISTO  il parere favorevole reso dal Dirigente del 1° Settore, Responsabile del Servizio Finanziario, 
Dott. Pietro Nurra, in ordine alla regolarità Tecnica e Contabile ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 
n.267/2000 ed incluso in calce alla presente deliberazione; 
 

Con votazione unanime, espressa a scrutinio palese 
 

D E L I B E R A 
 

 
Di prendere atto quanto in premessa; 



Di promuovere gli eventi relativi al Carnevale Sorsense 2015 attraverso il coinvolgimento della locale 
Associazione Proloco delle associazioni Associazione Culturale Billellera, Associazione Bench Press, 
Associazione Quadrifoglio; 
 
Di stanziare la complessiva somma di euro 2.500,00 da utilizzare attraverso gli organi e le strutture della 
Proloco alla quale verrà affidato il predetto contributo e sulla quale grave l’onere della conseguente 
rendicontazione delle attività realizzate e delle spese sostenute;  
 
Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.500 trova copertura sul Capitolo PEG n. 11335 “Contributi 
per manifestazioni culturali diverse”, codifica di bilancio ex D.Lgs n.118/2011  5.02.1.01.04 del 
Bilancio di Previsione Finanziario 2015/2017 in fase di definizione; 
 
Di incaricare il Responsabile del Servizio di adottare tutti gli atti consequenziali conformi alla presente 
deliberazione; 
 
Di dare atto che l’Amministrazione dovrà avere cura che vengano rispettati i criteri di efficacia, 
efficienza ed economicità nelle modalità di svolgimento del servizio; 

 
Di dichiarare, con separata e parimenti unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs.vo 267/2000, riconosciuta l’urgenza di assicurare la 
sollecita attuazione delle sue descritte finalità.  
  



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

Giuseppe MORGHEN 
  

F.TO MORGHEN  
(Il Presidente) 

Dr. Pietro NURRA 
 

F.TO. NURRA 
(Il Vice Segretario Generale) 

___________________________________________________________________________________ 
Attestazione parere art.49 D.Lgs 18/08/2000 

 
Regolarità Tecnica: 

Parere favorevole 

����  FIRMATO IL DIRIGENTE Dr. Pietro Nurra 
 
 

 
Regolarità Contabile 

          Parere favorevole 

����  FIRMATO IL DIRIGENTE Dr. Pietro Nurra 

___________________________________________________________________________________ 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, D I 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI I NSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
 

 Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata in data 10 Febbraio 2015 all’Albo 
Pretorio OnLine al n 177 del Registro (art. 124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata  ai Capigruppo 
consiliari (art. 125, T.U.E.L.). La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito istituzionale del 
Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it sezione: Deliberazioni Giunta. 
 

Sorso, li 10 Febbraio 2015 
 

___________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione stata pubblicata mediante inserzione all’Albo Pretorio On 
Line istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it per 
quindici giorni consecutivi dal 10 Febbraio 2015. 
 

       Dr. Pietro NURRA 
 

Sorso, li  10 Febbraio 2015 
 

F.TO. NURRA 
(Il Vice Segretario Generale) 

  
 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 05.02.2015 poiché dichiarata immediatamente 
eseguibile, (art. 134, comma 4, T.U.E.L.). 
Sorso, li  10 Febbraio 2015 
                         Dr. Pietro NURRA   

       F.TO NURRA 
 (Il Vice Segretario Generale) 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE: Sorso 10 Febbraio 201 5      Il Vice Segretario Generale  
 

_________________________ 
  (Dr. Pietro Nurra)  

Dr. Pietro NURRA 
 

F.TO. NURRA 
(Il Vice Segretario Generale) 


